1 / 2

第 26 号 令和３年５月 1 日

                           高 山 赤 十 字 病 院

病院長よりこんにちは！

拝啓 桜若葉がみずみずしい季節となりました。開業医の先生方はじめ関係機関の皆さ

まには、患者さんのご紹介など相互連携にご理解ご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。

新型コロナウイルス感染症における第四波の変異株拡大の勢いは大変気になるところで

すが、時には淡々と移りゆく四季の美しさに癒され救われています。関係者のみなさま、社

会インフラを支えるみなさまは、日頃の緊張感に増してさらに気を引き締めなければなら

ない局面をお過ごしのことと思います。当院ではゴールデンウィークを前に職員のワクチ

ン接種を行いました。これまでと変わらぬ感染対策は必要不可欠ですが、地域医療の崩壊に

つながらないよう職員の健康を管理し出来る限りの対策を講じてまいります。みなさまの

ご多幸とご健康を心よりお祈り致します。

敬具

病院長 清島 満

【同封文書】

  ○病院長あいさつ「病院長よりこんにちは！」

  ゴールデンウィークのごあんない            ・・・P2

  医師紹介『先生ってこんな人』 泌尿器科 小鷹 博人 医師 ・・・P3

  ○外来担当医表  5 月分

  ○高山赤十字病院診療案内

…患者さんによるご予約の場合に当院への紹介状と共にお渡しいただくと便利です

  〇地域連携係よりお知らせ

○医療従事者のための乳癌勉強会案内 【ZOOM にて５月２７日開催】

2 / 2

◆◆ゴールデンウィークのごあんない◆◆

      当院の外来スケジュールは以下のとおりです。

      なお、救急外来については 24 時間対応しています。

発熱にて受診希望の方は以下の対応を継続しています。

月 火 水 木 金 土 日

26 日 27 日 28 日 29 日 30 日 1 日 2 日

通常外来 通常外来 通常外来

昭和の日

通常外来

日本赤十字社創立記念日

休診 休診 休診

3 日 4 日 5 日 6 日 7 日 8 日 9 日

憲法記念日 みどりの日 こどもの日

通常外来 通常外来

休診 休診 休診 休診 休診